
   ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA–KŘESLICE 

ZÁPIS z 5. zasedání dne 4.5.2023 
 

Přítomni:  

 

Zastupitelé MČ Praha-Křeslice: 

Ing. Jiří Austerlitz, Mgr. Jan Halamka, Ing. Natália Frollová, p. Milan Kozel, Ing. Lenka Kubánková, 

JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM, Ing. Jitka Pfeifferová, Ing. Mgr. Jaromír Šimek.  

Omluvena: Mgr. Markéta Průšová. 

  

Zahájení schůze:      18:10 hod 

Ukončení schůze:      20:20 hod. 

 

Počet stran zápisu 5 

 

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů zápisu a členů návrhová a volební komise  

  

Starosta uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a konstatoval přítomnost nadpoloviční 

většiny členů, a tedy usnášeníschopnost zastupitelstva.  

Ověřovateli zápisu jsou jmenováni: Ing. Jitka Pfeifferová a Ing. Mgr. Jaromír Šimek. 

Členy návrhové a volební komise byli určeni: Ing. Jiří Austerlitz, Ing. Jitka Pfeifferová a Mgr. Jan 

Halamka 

JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM navrhl jako zapisovatelku přítomnou advokátku JUDr. 

Ing. Karin Luftmanovou. 

 

Usnesení č. 2023/5/1 

Zastupitelstvo MČ Praha-Křeslice schvaluje zapisovatelkou advokátku JUDr. Ing. Karin Luftmanovou 

Hlasování: 

Pro: 6 Ing. Jiří Austerlitz, Mgr. Jan Halamka, Ing. Natália Frollová, Ing. Lenka Kubánková, JUDr. 

Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM, Ing. Mgr. Jaromír Šimek. 

Zdrželi se: 2 Ing. Jitka Pfeifferová, p. Milan Kozel.  

Schváleno 

 

2. Schválení programu jednání 

Předsedající navrhl program jednání: 

Návrh programu jednání: 

3. Interpelace občanů 

4. Kontrola plnění úkolů uložených starostovi na jednání ZMČ 8.3.2023 

5. Prověření stavu zadání zakázky na opravu a rekonstrukci opěrné zdi v ulici Ke kovárně 

(zpracování PD) 

6. Volba předsedy FV a KV (dovolba člena KV) 

7. Žádost o podporu pokračování podpory sportovního kroužku v MŠ Křeslice na šk. rok 

2023/2024 

8. Rozpočtové změny č. 3/2023 a 4/2023 a 5/2023 

9. Připojení infrastrukturní sítě v pozemku parc.č. 4272/147 k.ú. Křeslice (ostatní komunikace -

Ke kovárně) a žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  

10. Schválení příspěvku festivalu KřesFest (rozpočtovaná částka ve výši 80 000,-Kč) 

11. Informace starosty a místostarostky 
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Protinávrh Mgr. Halamky 

3. Interpelace občanů 

4. Odvolání Milana Kozla z funkce starosty MČ Praha – Křeslice  

5. Volba nového starosty MČ Praha – Křeslice 

6. Schválení zápisu z jednání ZMČ dne 28.3.2023 

7. Schválení nových termínů jednání ZMČ a to na dny: 

 11.5.2023 

 6.6.2023 

 27.6.2023 

 

2. Schválení programu ve znění protinávrhu Mgr. Halamky 
 

Usnesení č. 2023/5/2 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Křeslice schvaluje program jednání předložený Mgr. Halamkou. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 Ing. Jiří Austerlitz, Mgr. Jan Halamka, Ing. Natália Frollová, Ing. Lenka Kubánková, JUDr. Mgr., 

Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM, Ing. Mgr. Jaromír Šimek. 

Proti: 2 Ing. Jitka Pfeifferová, p. Milan Kozel.  

Schváleno 

 

3. Interpelace občanů 

Ing. Jitka Pfeifferová 

Petice občanů (petiční výbor Ing. Jitka Pfeifferová a paní Anna Smutná) k řešení záležitosti Centrum 

Křeslice byla předána zastupitelstvu 

 

Ing. Anna Smutná  

Stížnost na nedostatečnou komunikaci s občany a nerespektování jejich zájmů ze strany vedení MČ – 

předala zastupitelstvu otevřený dopis 

 

RNDr. Melín Martin 

Dotaz, jak bude řešen hluk a rušení nočního klidu při akci KřesFest, v sousedství jejíhož místa konání 

bydlí, přičemž toto v době konání akce není prakticky kvůli setrvalému hluku možné  

 

 

4. Odvolání starosty 

Mgr. Jan Halamka shrnul, že důvodem, pro nějž navrhl odvolání stávajícího starosty p. Milana Kozla 

s okamžitou účinností, je, že přes jednání Finančního výboru MČ Praha – Křeslice (ze dne 23. ledna 

2023), který upozornil na nedostatky při práci současného starosty a který uložil starostovi tyto napravit; 

dále přes písemné upozornění starostovi MČ Praha – Křeslice ze strany sdružení Okolo Křeslic ze dne 

11. dubna 2023, kde byla vyjádřena nespokojenost se současným stavem vedení MČ Praha – Křeslice, 

k nápravě nedošlo. 
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Nato přednesl návrhy usnesení k tomuto bodu: 

 

1. Zastupitelstvo Městské části Praha – Křeslice odvolává Milana Kozla z funkce starosty Městské části 

Praha – Křeslice, a to s okamžitou účinností ke dni 4. května 2023 

 

 

2. Zastupitelstvo Městské části Praha – Křeslice ukládá Milanu Kozlovi a zaměstnankyni úřadu MČ 

Praha – Křeslice paní Ing. Anně Smutné, aby se zdrželi jakéhokoliv nakládání s úředními dokumenty, 

podklady a dále s daty a jinými písemnostmi patřícími do sféry působnosti Městské části Praha – Křeslice 

tak, aby nemohlo dojít k jejich smazání či úpravě, a to s termínem ihned po přijetí tohoto usnesení.  

 

3. Zastupitelstvo Městské části Praha – Křeslice ukládá Milanu Kozlovi a zaměstnankyni úřadu MČ 

Praha – Křeslice paní Ing. Anně Smutné vydat veškeré doklady a data patřící do sféry působnosti 

Městské části Praha – Křeslice, které mají v současné době v osobním držení, pokud takové existují, a 

doručit je na úřad MČ Praha – Křeslice do 5 dnů dne tohoto usnesení. 

Poté starosta požádal o 10 minut přestávky a jednání bylo přerušeno do 18:55. 

Po skončení přestávky se jednání již dále neúčastnila Ing. Jitka Pfeifferová, která se z přestávky 

nevrátila. Starosta s odvoláním na čl. 6 Jednacího řádu ZMČ Praha – Křeslice prohlásil, že jednání 

zastupitelstva přerušuje a že bude znova svoláno za 14 dní.  

Ostatní přítomní zastupitelé s tímto nesouhlasili s tím, že nebyly naplněny podmínky pro přerušení 

jednání ve smyslu čl. 9 odst. 1 Jednacího řádu ZMČ Praha – Křeslice, a proto žádali starostu o uvedení 

důvodu přerušení jednání. Starosta zopakoval, že jednání je přerušeno a vyzval přítomné, aby neprodleně 

vyklidili jednací místnost. Když se přítomní k odchodu neměli, opustil jednací místnost v 19:20 starosta. 

Zastupitelé konstatovali, že je zastupitelstvo stále usnášeníschopné, když je na zasedání i nadále 

přítomno 6 z 9 zastupitelů a pokračovali v jednání s tím, že Mgr. Jan Halamka navrhl, aby byl řízením 

zasedání pověřen nejstarší člen zastupitelstva, pan JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM. 

 

Usnesení č. 2023/5/4a 

Zastupitelstvo MČ Praha-Křeslice pověřuje řízením zasedání JUDr. Mgr., Ing. Rudolfa Mládka, LLM, 

MIM. 

Hlasování: 

Pro: 6  

Zasedání od 19:35 řídil JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM. 

  

Mgr. Halamka následně navrhl hlasovat pouze o odvolání starosty p. Kozla, tedy pouze o návrhu prvního 

usnesení v této věci, nikoli již o dalších dvou. 

 

Usnesení: č. 2023/5/4b 

Zastupitelstvo MČ odvolalo s okamžitou účinností starostu p. Milana Kozla. 

Hlasování: 

Pro: 6  

P. Milan Kozel byl s okamžitou účinností odvolán z funkce starosty MČ Praha – Křeslice. 
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 Před provedením volby nového starosty zastupitel Ing. Mgr. Jaromír Šimek zahájil před 

samotným hlasováním o jmenování nového starosty diskusi o právních důsledcích takového postupu, 

kdy zejména zdůraznil právní rizika pramenící z právní nejistoty, zda odvolání stávajícího starosty a 

jmenování nového starosty městské části je nebo není platné s ohledem na pochybné přerušení jednání 

zastupitelstva zjevně účelové a bez právního důvodu. J. Šimek navrhl zejména co nejdříve ověřit 

legálnost postupu M. Kozla, ale také legálnost pokračování jednání zastupitelstva u MHMP za účelem 

zvýšení právní jistoty a poukázal na skutečnost, že jediným orgánem, který může v dané věci rozhodnout 

je soud a do doby příslušného rozhodnutí mohou být všechny právní kroky původního i nově zvoleného 

starosty zpochybněny jakožto absolutně neplatné. Navrhl dále odložit termín pro nástup nové starostky 

do funkce na datum v budoucnosti, tzn. alespoň 15.5.2023. J. Šimek také sdělil, že přezkum postupu 

zastupitelstva po odchodu M. Kozla a J. Pfeifferové je nutnou podmínkou pro zvolení dalšího postupu 

zastupitelstva. 

 

 V reakci na postoj a obavy Ing. Mgr. Jaromíra Šimka upozornil předsedající JUDr. Mgr. Ing. 

Rudolf Mládek, LLM, MIM zastupitelstvo na platnou judikaturu ve věci problematiky interní normy 

jednacího řádu s tím, že jednací řád není zákonným předpisem ale usnesením zastupitelstva, které nesmí 

být v rozporu se zákonnými předpisy, a opakovaně uvedl, že podstatné je, zda zastupitelstvo svým 

jednáním dodržuje platné zákony, tedy že jednání bylo řádně svoláno a program řádně schválen. Milan 

Kozel svým jednáním, tedy bezdůvodným přerušením, chod zasedání zastupitelstva zcela svévolně a 

v rozporu s jednacím řádem narušil, zastupitelstvo bylo i po jeho odchodu usnášeníschopné a mohlo se 

usnést na dalším pokračování zasedání, pouze bylo po odchodu předsedajícího nutné zvolit nového 

předsedajícího, aby řídil další jednání. V této souvislosti rovněž upozornil, že jednání zastupitelstva má 

presumpci právnosti do doby, než o ní někdo jiný rozhodne. Pokud jde o odchod Ing. Pfeifferové, která 

bez jakékoli omluvy zasedání opustila, uvedl, že vzhledem k tomu že i poté byl přítomen dostatečný 

počet zastupitelů, její jednání bylo pro další průběh zasedání ZMČ zcela bez významu. 

 

 

5. Volba nového starosty  

 

JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM určil jako třetího člena návrhové komise namísto Ing. 

Pfeifferové, která zasedání bez omluvy opustila, Ing. Mgr. Jaromíra Šimka. 

Návrhová komise navrhla zvolit s účinností ke dni 15.5.2023 starostkou MČ Ing. Lenku Kubánkovou. 

 

Usnesení: č. 2023/5/5 

Zastupitelstvo MČ zvolilo s účinností ke dni 15.5.2023 starostkou MČ Ing. Lenku Kubánkovou. 

 

Hlasování: 

Pro: 6  

Ing. Lenka Kubánková byla zvolena starostkou MČ Praha – Křeslice s tím, že se funkce ujme 15.5 2023.  

 

6. Schválení zápisu z jednání ZMČ dne 28.3.2023 

 

JUDr. Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM navrhl schválit předložený zápis z minulého jednání ZMČ 

konaného dne 28.3.2023, s nímž se přítomní měli možnost seznámit.  

 

Ing. Mgr. Jaromír Šimek uvedl, že se minulého zasedání nezúčastnil, a proto o něm hlasovat nemůže a 

hlasování se zdrží. 

 

 

 

Usnesení: č. 2023/5/6 
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Zastupitelstvo MČ schvaluje zápis z jednání ZMČ dne 28.3.2023. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 - Ing. Jiří Austerlitz, Mgr. Jan Halamka, Ing. Natália Frollová, Ing. Lenka Kubánková, JUDr. 

Mgr., Ing. Rudolf Mládek, LLM, MIM 

Zdržel se: Ing. Mgr. Jaromír Šimek. 

Schváleno 

 

V 20:10 se z dalšího zasedání ZMČ omluvil Ing. Mgr. Jaromír Šimek. 

 

 

7. Termíny dalších jednání ZMČ Praha-Křeslice na rok 2023 

 

Usnesení: č. 2023/5/7 

Zastupitelstvo MČ bere na vědomí termíny zasedání zastupitelstva:  11.5.2023 

6.6.2023 

27.6.2023 

Hlasování: 

Pro: 5      

Schváleno 

 

Předsedající po vyčerpání programu a ukončení všech projednávaných otázek jednání zastupitelstva MČ 

– Praha – Křeslice ve 20:20 hodin ukončil. 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem dne 11.5.2023 

 

 


